[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» ноября 2011 г.
	№ 566-п

	р.п. Северо-Енисейский

Об утверждении стоимости проезда при выполнении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок городского, пригородного и междугородного сообщения на территории Северо-Енисейского района (актуальная редакция с учетом изменений, вносимых в постановление администрации района от 07.12.2011 № 625-п, от 28.12.2011 № 674-п, от 25.01.2012 № 13-п, 02.11.2012 № 511-п, от 13.06.2013 №253-п, от 23.12.2013 №766-п, от 18.06.2014 №262-п, от 11.12.2014 № 632-п, от 22.12.2015 № 835-п, от 12.10.2016 № 687-п, от 28.12.2016 № 899-п, от 24.01.2017 № 10-п, от 20.07.2017 № 289-п, от 16.08.2017 №329-п, от 01.07.2019 № 230-п, от16.02.2021 № 76-п, от 16.11.2021 № 415-п, от 10.08.2022 № 360-п, от 26.12.2022 № 583-п)
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 20.06.2017 № 350-п «Об утверждении предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пригородного и междугородного сообщения на территории Красноярского края, за исключением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, а также в границах двух и более поселений, находящихся в границах одного муниципального района», постановлением Правительства Красноярского края от 14.05.2019 № 248-п «Об утверждении предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, за исключением г. Норильска, г. Дудинки», приказом министерства тарифной политики Красноярского края от 24.12.2019 № 1-т «Об установлении предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным и муниципальным маршрутам в междугородном сообщении в районах Крайнего Севера Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 18.12.2012 № 682-п «Об утверждении предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным и междугородным маршрутам на территории Красноярского края», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
(в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от  16.02.2021 № 76-п)
1. Утвердить стоимость проезда при выполнении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок городского сообщения на территории Северо-Енисейского района для пассажиров и багажа в размере 30 рублей.
(в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 01.07.2019 № 230-п, от 16.02.2021 № 76-п, от 16.11.2021 № 415-п, от 26.12.2022 №  583-п)
2. (Исключен постановлением администрации Северо-Енисейского района от 16.02.2021 №76 -п)
3. Утвердить стоимость провоза каждого места багажа при выполнении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок пригородного и междугородного сообщения на территории Северо-Енисейского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 20.07.2017 № 289-п, от   16.02.2021 №  76-п)
4. Утвердить стоимость проезда при выполнении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок пригородного и междугородного сообщения на территории Северо-Енисейского района согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 20.07.2017 № 289-п, от 16.02.2021 № 76-п)
5. Признать утратившими силу:

5.1. Постановление администрации Северо-Енисейского района от 17.12.2007г № 543-п «Об утверждении тарифов муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района» на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по местным и внутрирайонным маршрутам».

5.2. Постановление администрации Северо-Енисейского района от 03.09.2008г № 424-п «Об утверждении тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по городским маршрутам на территории Северо-Енисейского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 16.02.2021 №76-п) района по экономике, анализу и прогнозированию Овчар О.Н.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее дня опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

Глава администрации района

Т.Л.Калинина
Приложение № 1

к постановлению от 15.11.2011 № 566-п

(в ред. постановления администрации

Северо-Енисейского района от
23.12.2013 №766-п, от 11.12.2014 №632-п,
от 22.12.2015 № 835-п, от 12.10.2016

№ 687-п, от 28.12.2016 № 899-п,
от 24.01.2017 № 10-п, от 20.07.2017 № 289-п)
Приложение № 1 исключено постановлением администрации Северо-Енисейского района от 16.02.2021№ 76-п.

Приложение № 2

к постановлению от 15.11.2011 №566-п

(в ред. постановления администрации

Северо-Енисейского района от 22.12.2015
№ 835-п, от 20.07.2017 № 289-п,

от  16.02.2021 № 76-п)
Стоимость провоза каждого места багажа при выполнении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок пригородного и междугородного сообщения на территории Северо-Енисейского района
	Расстояние перевозки
	Стоимость, руб.

	1-25 км
	6,50

	26-50 км
	8,40

	51-75 км
	10,80

	76-100 км
	22,00

	101-200 км
	34,40

Приложение № 3

к постановлению от 15.11.2011 №566-п

(в ред. постановления администрации

Северо-Енисейского района
от 20.07.2017 № 289-п, от 16.08.2017 № 329-п,
от 01.07.2019 № 230-п, от 16.02.2021 № 76-п,
от 16.11.2021 № 415-п, от 10.08.2022 № 360-п,
от  26.12.2022 № 583-п)
Стоимость проезда при выполнении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок пригородного и междугородного сообщения на территории Северо-Енисейского района

	№ п/п
	Остановочные пункты по маршрутам следования
	Стоимость

проезда, руб.

	Пункты посадки пассажиров
	Пункты высадки пассажиров

	1.
	гп Северо-Енисейский
	п. Енашимо
	66,00

	п. Тея
	103,00

	п. Новая Калами
	103,00

	Промышленный район
	368,00

	п. Новоерудинский
	355,00

	п. Вельмо
	430,00

	п. Вангаш
	501,00

	п. Брянка
	672,00

	2.
	п. Енашимо
	гп Северо-Енисейский
	66,00

	п. Новая Калами
	37,00

	Промышленный район
	261,00

	п. Новоерудинский
	269,00

	п. Вангаш
	415,00

	п. Брянка
	587,00

	3.
	п. Тея
	гп Северо-Енисейский
	103,00

	4.
	п. Новая Калами
	гп Северо-Енисейский
	103,00

	п. Енашимо
	37,00

	Промышленный район
	123,00

	п. Новоерудинский
	220,00

	п. Вангаш
	366,00

	п. Брянка
	538,00

	5.
	Промышленный район
	гп Северо-Енисейский
	368,00

	п. Енашимо
	261,00

	п. Новая Калами
	123,00

	6.
	п. Новоерудинский
	гп Северо-Енисейский
	355,00

	п. Енашимо
	269,00

	п. Новая Калами
	220,00

	п. Вангаш
	90,00

	7.
	п. Вельмо
	гп Северо-Енисейский
	430,00

	8.
	п. Вангаш
	гп Северо-Енисейский
	501,00

	п. Енашимо
	415,00

	п. Новая Калами
	366,00

	п. Новоерудинский
	90,00

	9.
	п. Брянка
	гп Северо-Енисейский
	672,00

	п. Енашимо
	587,00

	п. Новая Калами
	538,00